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Proces-verbal

Té dhéna té pérgjithshme

Pér miratimin e “Kodit té Sjelljes”, Bashkia Elbasan
Data e takimit: 11.07.2025

Vendi i takimit: Salla Multifunksionale, Bashkia Elbasan
Ora e hapjes sé takimit: 10:30

Kryesuesi i takimit: Z. Lutfi Lala, Kryetar i Keshillit Bashkiak Elbasan
Késhilltaré pjesémarrés né takim, nr 3

emrat:

Eva Bica

Kejsi Cakani

Sokol Sinani

Anétaré té Komisionit t& Pérhershém pér Céshtjet Ligjore
Nr 2

Punonijés t& administratés pjesémarrés né takim, nr 11

Emrat: Ervin Mugo, Lorena Haxhiymeri, Edvin Palloshi, Aida Talelli, Ardiola Bajraktari,
Ana Vrioni, Marsida Biba, Nadire Kreka, Elona Kagi, Ana Vrioni, Enea Sango

Anétaré té strukturave komunitare pjesémarrés né takimi, nr 4
Emrat: Komuniteti Rom dhe Egjiptian
Tjeter Vizion
Media Miranda Sadiku
Artiola Tashi
Pjesémarrés né takim nga komuniteti: nr 18

Nga te cilet vajza/gra: nr 11



B. Zhvillimi i takimit.
Prezantimi i draft Planit t& Integritetit, Bashkia Elbasan

Prezantimi i pyetjeve, ¢&shtjeve pér té cilat kérkohet opinion i publikut, Kryetari i Grupit
dhe Keshilltari . Zj/Z Ervin Mugo

Pyetje nga publiku:

I.Pyetje nga Organizata Tjeter Vizion

Pse ishte e nevojshme rishikimi dhe miratimi i njé Kodi t€ ri Sjelljeje?
Pérgjigje nga punonjési i Bashkisé, Kryetari i grupit t€ Punés: Z. Ervin Mugo

Rishikimi ishte i nevojshém pér ta pérputhur Kodin me ndryshimet ligjore dhe aktet
nénligjore t& viteve té fundit, si dhe pér t& pérfshiré rregulla mé t& detajuara pér konfliktin
¢ interesit, menaxhimin e dhuratave, komunikimin me publikun dhe mekanizmat e
sinjalizimit. né pérputhje me VKM nr. 873/2021 dhe udhézimet e ILDKPKI.

2. Pyetje nga Mediat
(faré pérfshin Kodi i ri i Sjelljes?
Pér ké zbatohet Kodi?

Pergjigje e pyetjeve: Koordinatori Performancés, anértar i Grupit t&€ Punés: Lorena
Haxhiymeri

Kodi pércakton standardet e etikés dhe sjelljes pér punonjésit e Bashkisg, pérfshiré:
parimet bazé t& integritetit, ndalimin e korrupsionit, parandalimin e konfliktit t€ 2nterest,
rregullat pér dhuratat, pérdorimin e pasurisé publike, ruajtjen e informacionit,
komunikimin me qytetarét, parandalimin e ngacmimit né vendin e punés dhe procedurat e

sinjalizimit t& parregullsive.

Kodi zbatohet pér té gjithé punonjésit e Bashkisé dhe institucioneve vartése, pérfshiré t&
punésuarit me kontrata projekti, praktikantét dhe personat qé pérfaqésojné Bashkiné né
¢do formé, gjaté kryerjes s€ funksioneve t€ tyre.

3. Pyetje nga Sekretari i Késhillit Bashkiak, Sokol Sinani

Si do té sigurohet zbatimi [ Kodit né praktiké?

Pérgjigje nga punonjési i Bashkisé, Kryetari i grupit t& Punés : Z. Ervin Mugo
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Pérveg publikimit né fagen zyrtare dhe shpérndarjes pér ¢do punonjés, Kodi do t€
shogérohet me trajnime periodike dhe me detyrlmm pér t& firmosur “Deklaratén e njohjes
sé Kodit”. Njé raport vjetor mbi zbatimin do t’i paraqitet Késhillit Bashkiak.

4. Pyetje nga Mediat dhe Komisioni Keshillit Bashkiak
Cfaré ndodh nése njé punonjés shkel Kodin e Sjelljes?

Shkeljet trajtohen sipas legjislacionit né fugi pér shérbimin civil ose marrédhéniet e
punés, duke nisur nga vérejtia me shkrim deri te procedurat disiplinore dhe masat
administrative ose ligjore pérkatése.

5. Pyetje nga anétarét e Komisonit t& Keshillit Bashkiak

Kush do té jeté pérgjegjés pér monitorimin e zbatimit t& Kodit t& Sjelljes?
Sa shpesh do té raportohen rezultatet e monitorimit?

Pérgjigje nga punonjési i Bashkisé, Kryetari i grupit t& Punés : Z. Ervin Mugo

Monitorimi do té kryhet nga Drejtoria e Burimeve Njerézore né bashképunim me
koordinatorin e Performancés, me raportim vjetor prané Késhillit Bashkiak dhe
publikim t& pérmbledhjes pér qytetarét.

Raportimi do t& béhet njé heré né vit prané Ké&shillit Bashkiak dhe n€ ményré té
pérmbledhur do t& publikohet né fagen zyrtare t& Bashkisé. N& raste t& veganta, raportim i
jashtézakonshém mund t& béhet me kérkesg té Kryetarit t&¢ Bashkise ose t& Késhillit.

Konkluzionet e takimit Kryetari i Keshillit Bashkiak, Z Lutfi Lala dhe Kryetarit te
Grupit té Punés Z.Ervin Muco.

Kryetari i Késhillit Bashkiak, z. Lutfi Lala, dhe Kryetari I gru[it t¢ Punés Z. Ervin Mugo.
falenderuan anétarét e Késhillit Bashkiak, An{7tarét e Forumit OGP, Mediat dhe Grupin
e Punés pér diskutimet dhe vlerésimet e dhéna gjaté shqyrtimit t&€ “Kodit & Sjelljes sé
Bashkisé Elbasan”.

U theksua se ky dokument pérbén njé bazé té réndésishme pér forcimin e kulturés s¢
integritetit, etikés dhe profesionalizmit né administratén vendore, duke pércaktuar garté



rregullat e sjelljes, parandalimin e konfliktit t& interesit, menaxhimin e dhuratave dhe
ruajtjen e komunikimit korrekt me qytetarét.

Z. Lala nénvizoi réndésiné e monitorimit t& zbatimit t& Kodit dhe raportimit t& rregullt

prané Késhillit Bashkiak, si dhe angazhimin e administratés pér organizimin e trajnimeve
periodike dhe garantimin e njohjes sé detyrueshme té Kodit nga t& gjithé punonjésit.

D. Mbyllja e takimit, Ora 12:15

Sekretari Keshillit Bashkiak

Sokol Sinani



